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det bestaaende Samfund stor Skade 
dels ved sin forholdsvis begrænsede Evne 
til at være samfundsnyttig, dels ved sin 
direkte skadelige Virkning, idet de 
kriminelle Samfundslag i ikke ringe 
Grad rekruteres fra ; de aandssvages 
Kreds, men af endnu større Betydning var 
det, at den nulevende Generation af aands- 
svage fremfor nogen er Skaberen af den 
næste Generation. De senere Aars Under- 
søgelser, særlig iværksatte i Amerika, har 
godtgjort, at i endnu højere Grad, end 
man havde troet, er det Arveligheden, 
man maa rette Opmærksomheden paa, 
naar man vil søge Aarsagsf or holdet for de 
mange Tilfælde af Aandssvaghed, denne 
forstaaet ikke blot som den højere Grad: 
Idioti, men ogsaa som de lettere Grader. 
Lad det ogsaa være for sangvinsk 홢 og 
for amerikansk, tør man maaske sige 홢, 
naar det for nylig fra amerikansk Side er 
hævdet, ,at den Stat, der har Forstaaelse 
nok, Mod nok og Penge nok til at regi- 
strere, internere, eventuelt sterilisere alle 
sine aandssvage, vil i Løbet af en Menne- 
skealder blive aandssvagefri, saa peger 
denne Paastand dog paa det rigtige og 
for. os,: der arbejder i Aandssvageforsor- 
gen, det betydningsfulde, at dennes Op- 
gave, og Maal ikke blot er at antage sig, 
uskadeliggøre eller nyttiggøre de aands- 
SVage,, som nu lever, men ogsaa at stoppe en 
Hovedkilde til Produktionen af den endnu 
ufødte Generation af aandssvage. Samfun- 
det har i Kulturstaterne vist at kunne ud- 
rydde Spedalskheden gennem Isolationen, 
maaske det i Tidens Løb ogsaa magter Tuber- 
kulosen; kan Aanc1ssvagheden udryddes 
eller i alt Fald væsentlig begrænses, vil 
det betale sig at ofre Penge paa den 
nuværende Generation". Ærede Medlem- 
mer vil altsaa se, at jeg har fuldkommen 
Ret i, at denne Autoritet anser det for rig- 
tigt, i Tide at træffe rationelle Foranstalt- 
ninger for om muligt at stoppe Kilden paa 
dette specielle Omraade, Aandssvaghed. 
Derfor vil jeg til Slutning spørge den højt- 
ærede Justitsminister, om han ikke vil være 
villig til uanset det ikke logisk velbegrun- 
dede Svar, Sundhedsstyrelsen har givet, at 
forsøge paa at faa . nedsat en Komité af 
Specialister, som, kan optage dette for Sam- 
fundet saa overordentlig betydningsfulde 
Spørgsmaal til indgaaende, objektiv Under- 
s ø g e l s e . .  

Formanden: Jeg skal her afbryde For- 
handlingen. Næste Møde holdes i Morgen 
KL 1 med følgende Dagsorden: 

Fortsættelse at. første Behandling a j : .  
- Forslag til Finanslov for Finansaaret fra. - 

1. April 1918 til 31. Marts 1919. 

Mødet hævet Kl. 455. 

12 te  Møde. 

Torsdag den 18. Oktober Kl. lr. ' 

Formanden;  Ved Skrivelse af Gaars 
Dato meddeler Undervisningsministeren, 
at han samme Dag i Landstinget har 
fremsat: 

Forslag til Lov om Bygningsfredning.. 

Ved Skrivelse af Gaars Dato med- 
deler Ministeren for offentlige Arbejder,, 
at han samme Dag i Landstinget har, 
fremsat: 

Forslag til Lov om Anlæg af et Hav- 
dige fra Store Darum til Tjæreborg Bak- 
ker i Ribe Amt, 

Forslag til Lov om Anlæg af en Jern- 
bane fra Videbæk over Vildbjerg홢Ørre홢 
Feldborg til Skive, 

Forslag til Lov om Anlæg af en Jern- 
bane fra Thisted over Vildsund og Tøving 
til Nykøbing Mors med fast Bro over- 
Vildsund, 

Forslag til Lov om forskellige Privat- 
baneanlæg og 

Forslag til Lov om forskellige Stats- 
baneanlæg. 

Ved Folketingsmanden for Københavns., 
2den Valgkreds (Ivar Berendsen) er mod- 
taget et Andragende fra afskediget Civil- 
skriver ved Tøjhuskompagniet, Krigsasses- 
sor H. V. Lumbye om Forhøjelse af Un- 
derstøttelse. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 


